



## WÓJT GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI

Pruszcz Gdański, dnia 11 stycznia 2019 r.

KW.152.1.2018

Bardzo dziękuję za przekazanie informacji w sprawie oczekiwań osób uczestniczących w ankiecie internetowej. Spostrzeżenia i uwagi Państwa stanowią materiał, który poddany analizie pozwoli na opracowanie odpowiadającej mieszkańcom koncepcji działania w celu poprawy dostępności komunikacji publicznej na terenie Gminy Pruszcz Gdański.

Odpowiadając natomiast na petycję z dnia 4 października 2018 r., której treść została uzupełniona w dniu 23 listopada 2018 r. - uprzejmie informuję, że uchwalony przez Radę Gminy - Program Rozwoju<sup>1</sup>, zwany dalej Programem, jest jednym z najważniejszych dokumentów będących drogowskazem dla podejmowania decyzji dotyczących rozwoju Gminy przez Wójta Gminy Pruszcz Gdański.

Dokument obejmuje koncepcję funkcjonowania Gminy na najbliższe lata ze wskazaniem jej priorytetów rozwojowych oraz celów i działań strategicznych. Program ten powstał przy udziale mieszkańców Gminy na poszczególnych etapach jego tworzenia.

Diagnoza Gminy w zakresie jej infrastruktury technicznej przeprowadzona przed opracowaniem ww. programu wykazała, że najważniejsze wyzwania rozwojowe w opinii mieszkańców to: m.in. - rozwój komunikacji gminnej.

W niniejszym Programie określono cele strategiczne, którym jest m.in. - oznaczony jako cel Nr 3 - „doskonalenie jakości usług publicznych i oferty dla różnych grup społecznych”. W ramach tego celu sformułowano cel operacyjny - „3.5. - Dostosowanie funkcjonowania komunikacji publicznej do aktualnych potrzeb mieszkańców, szczególnie w miejscowościach gorzej skomunikowanych”.

Zakres działań planowanych do realizacji w ramach celu Nr 3 został uzgodniony z mieszkańcami i dotyczył przygotowania koncepcji działania i wykonania analiz w celu poprawy dostępności komunikacji publicznej

<sup>1</sup> uchwała NR XL/25/2018 Rady Gminy Pruszcz Gdański z dnia 26 marca 2018 r. w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Gminy Pruszcz Gdański do roku 2020+



## WÓJT GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI

w mniejszych miejscowościach.

W tym miejscu należy także zaznaczyć, że wyniki badań przeprowadzonych w trakcie opracowywania Programu nie potwierdzają oczekiwań mieszkańców, co do zintegrowania komunikacji z Trójmiastem i wprowadzenia jednolitego biletu, wyrażonych w ankiecie internetowej, której treść otrzymaliśmy od Pani. Osoby uczestniczące w badaniach poprzedzających wprowadzenie Programu Rozwoju wypowiadały się, że z autobusu jako środka transportu korzystają kilka razy w roku. Zdaniem mieszkańców zdecydowanie bardziej popularny niż autobus jest rower, jedna trzecia badanych porusza się na piechotę, a najczęściej (ponad połowa badanych) codziennie korzysta z samochodu<sup>2</sup>.

Wyniki przeprowadzonych przy okazji tworzenia Programu badań pozwoliły na sformułowanie celów na lata 2018 do 2020+, którymi są m.in. – „ustalenie adekwatnej częstotliwości kursowania środków komunikacji gminnej” oraz „poprawa dostępności komunikacji publicznej w mniejszych miejscowościach”.

Zgodnie z założeniami Programu Rozwoju pracownicy Urzędu Gminy przygotowują koncepcję działania Gminy w celu poprawy dostępności komunikacji. Koncepcja opracowywana jest na podstawie przeprowadzonych w 2017 roku przez przewoźnika - firmę Gryf analiz ilościowych, uwzględniających statystyki korzystających z komunikacji, częstotliwość przejazdów oraz obciążenie tras komunikacyjnych. Odrębnej oceny wymaga skomunikowanie małych miejscowości leżących w północno-zachodniej i południowowschodniej części Gminy.

W związku z treścią niniejszej petycji i wyrażonymi oczekiwaniami osób uczestniczących w ankiecie internetowej, przed ostatecznym opracowaniem koncepcji przeprowadzone zostaną konsultacje z mieszkańcami w tym zakresie. Konsultacje te będą miały miejsce przy okazji wyborów sołtysów.

Ponadto Urząd Gminy na swoich stronach internetowych w miesiącu lutym 2019 r. zamieści ankietę skierowaną do korzystających z komunikacji z prośbą o wskazanie ich preferencji, tak aby koncepcja funkcjonowania komunikacji w Gminie była dostosowana do rzeczywistych oczekiwań i potrzeb mieszkańców Gminy.

Otrzymują:

- 1) adresat,
- 2) Pan Mikołaj Mokwa - Referat Spraw Obywatelskich
- 3) a/a.

WÓJT  
  
Magdalena Kołodziejczak

<sup>2</sup> Szczegółowe informacje w zakresie oczekiwań mieszkańców Gminy zdiagnozowanych na początku 2018 r. przedstawione są w części 2.4.2. zatytułowanej - Infrastruktura techniczna przyjętego przez Radę Gminy Pruszcz Gdański Programu Rozwoju Gminy.